
             

 

                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                            
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδια : Ε.Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                   
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                             
FAX:      :    213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                        Χαλάνδρι, 28.12.2017   
                      Αριθ. Πρωτ: 48293 
                          Αριθμός Απόφ:1943 
                    
                     

  

                 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ,ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9  εδάφιο 2 του άρθρου 209  Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε 

με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 

38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια ειδών προστασίας, ασφαλείας και εγκαταστάσεων 

του Δήμου Χαλανδρίου για την κάλυψη αναγκών σε ειδικό εξοπλισμό, καθώς και σε 

εγκαταστάσεις ασφαλείας και υγείας του μόνιμου προσωπικού της Δ/νσης Τεχνικής 

Υπηρεσίας και της Δ/νσης Περιβάλλοντος (Τμήματος Πρασίνου & Νεκροταφείου) όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην 123/2017 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

6) Τις με α,α, 1627/2017, 1628/2017 &1629/2017 Προτάσεις  Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

7) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων με ΑΔΑΜ  17REQ002263142 2017-11-17 

8)  Την 939/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:ΩΞ98ΩΗΔ-7Φ2 σύμφωνα με την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 24.800,00€ σε βάρος των Κ.Α.: 30.6063.05, 

Κ.Α. 35.6063.06 και Κ.Α. 45.6063.06 του προϋπολογισμού ο.ε. 2017 

9) Τις Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης με Α.Π. 45638/2017 Απόφαση (ΑΔΑ:ΨΚΤ4ΩΗΔ-

49Υ),με  Α.Π. 45639/2017 (ΑΔΑ:ΩΛΛ7ΩΗΔ-7ΣΛ) και με Α.Π. 45640/2017 (ΑΔΑ:7Υ5ΨΩΗΔ-

9ΣΞ).Οι ανωτέρω Α.Α.Υ καταχωρήθηκαν στο ΚΗΜΔΗΣ και έλαβαν 

ΑΔΑΜ:17REQ002402550 2017-12-12 (εγκεκριμένο). 

ΑΔΑ: Ω98ΡΩΗΔ-9ΤΥ



10) Την 123/2017 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας η οποία αποτελείται από τα τμήματα:  

ΟΜΑΔΑ Α: «Προμήθεια εξοπλισμού προσωπικού ΜΑΠ» προυπ. 20.857,50€ και              

ΟΜΑΔΑ Β :« Ιματοθήκες αποθήκευσης εξοπλισμού προσωπικού ΜΑΠ» προυπ. 3.942,50€ 

11) Την με αριθμό 1882/2017 Απόφαση Δημάρχου με ΑΔΑ: 6ΕΛ6ΩΗΔ-ΖΨ0 με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 

μελέτης της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας 

12)  Τη σύμφωνη γνώμη του Τεχνικού Ασφαλείας & του Ιατρού Εργασίας του Δήμου για την 

προμήθεια των ειδών μέσων ατομικής προστασίας 

13) Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος  

14)  το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της προμήθειας για την ΟΜΑΔΑ Α: «Προμήθεια εξοπλισμού 

προσωπικού Μέσων Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ) στην εταιρεία STOP AEBE, με την 

προσφερόμενη τιμή 16.034,40€ πλέον Φ.Π.Α. 24% (3.848,26€) = σύνολο 19.882,66€ διότι η 

προμήθεια είναι συμφέρουσα για το Δήμο, δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις 

τιμές της αγοράς και καθώς έχει προσφέρει έκπτωση (4,674%) ήτοι 786,16€ χωρίς Φ.Π.Α. 

σε σχέση με τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της μελέτης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας : «Προμήθεια εξοπλισμού προσωπικού Μέσων 

Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ)»ΟΜΑΔΑ Α για το προσωπικό της Δ/νης Τεχνικής Υπηρεσίας 

και της Δ/νσης Περιβάλλοντος (Τμήματος Πρασίνου & Νεκροταφείου) όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στην 123/2017 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στην εταιρεία STOP 

AEBE με Α.Φ.Μ. 095205574 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Αγ. Δημητρίου 39 & 

Αναπαύσεως 2-4, Τ.Κ. 185 46, Πόλη: Πειραιά, τηλ.: 210 4626800 με τιμές ως αυτές 

αναλυτικά αναγράφονται στο τιμολόγιο προσφοράς της αναδόχου εταιρείας. Το σύνολο της 

προσφοράς ανέρχεται στο ποσό των 16.034,40ευρώ πλέον Φ.Π.Α. 24% (3.848,26€),  ήτοι 

συνολικού ποσού 19.882,66€.  

B. Για τη δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση έχουν εγγραφεί οι σχετικές 

πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, οι οποίες θα βαρύνουν τους: 

α) Κ.Α 30.6063.05, β) Κ.Α. 35.6063.06 και γ) Κ.Α. 45.6063.06 με τίτλο: «Λοιπές παροχές σε 

είδος (είδη προστασίας & ασφάλειας προσωπικού). 

Γ. Ο χρόνος παράδοσης του υπό προμήθεια είδους ορίζεται το διάστημα τριών (3) μηνών  

από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης και ανάρτησή της στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται  με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 

πληρωμής, μετά την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή  και την προσκόμιση των 

νομίμων δικαιολογητικών. 

 

ΑΔΑ: Ω98ΡΩΗΔ-9ΤΥ



 

 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, 

απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της ως άνω προμήθειας. 

 

      

  

            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
            ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

και με  εντολή αυτού 
H ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

                     ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ   

ΑΔΑ: Ω98ΡΩΗΔ-9ΤΥ


		2017-12-28T08:18:03+0200
	Athens




